
N. del Reg. 2025/159

Comune di Sassari

Deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO SERVIZI INIZIATIVE ESTIVE E MARE VACANZA 2025. INDIRIZZI.

L’anno duemilaventicinque, addì ventotto del mese di maggio, in
questo Comune, nella sala delle adunanze, si è riunita la GIUNTA
COMUNALE nelle persone dei Signori Assessori:

Pre Ass Pre Ass

Careddu Laura Maria Grazia X - Rizzu Massimo X -

Fantato Maria Francesca X - Salis Pierluigi X -

Masala Giuseppe X - Sanna Salvatore X -

Mercuri Patrizia X -

Panu Antonio X -

Puggioni Maria Nicoletta X -

Assume la Presidenza il Sindaco: Prof. Giuseppe Mascia
con la partecipazione della Segretaria generale: Dott.ssa Giovanna Solinas Salaris

LA G I U N T A

Vista la proposta N. 2025/5731 in data 26/05/2025 di cui all’oggetto,
presentata dall’Assessore alle Politiche educative, giovanili, sportive



RICHIAMATA la programmazione del Comune in ordine alle iniziative estive e, in
particolare, al potenziamento e l’innovazione dei servizi per lo svolgimento di attività
ludico ricreative estive a favore di minori;
CONSIDERATO che, a tal fine, sono state stanziate nel Bilancio 2025 le somme
necessarie per la programmazione di un servizio rivolto ai minori denominato “Mare
Vacanza 2025”, in aggiunta alle consuete attività estive comunali;
ATTESO che con tale iniziativa si intende ampliare l’offerta dei servizi estivi con attività
natatorie e balneari, gioco libero, attività sportive, uscite sul territorio di interesse
educativo-didattico, culturale e ambientale e laboratori creativi;
TENUTO CONTO che è imminente anche l’avvio del servizio “Iniziative estive” per
l’annualità 2025;
RITENUTO, al riguardo, di confermare gli indirizzi già disposti con deliberazione della
Giunta Comunale n. 145 del 23/04/2024;
RITENUTO di dare mandato al Settore Politiche educative, giovanili, sportive e
patrimoniali per la realizzazione dell’iniziativa in parola definendo i seguenti indirizzi di
carattere generale:
a. il servizio si svolge nel mese di luglio per un periodo di almeno quattro settimane;
b. il servizio è garantito a tutti i richiedenti per almeno due settimane;
c. il servizio può essere offerto per ulteriori settimane, fino all’esaurimento delle risorse,
solo a seguito di apposita graduatoria da predisporsi secondo i seguenti criteri:
i. ordine crescente di ISEE (Indicatore della Situazione Economica Equivalente) in
base al quale sarà riconosciuta priorità di accesso ai richiedenti con situazione
economica di minore livello;
ii. a parità di ISEE: avrà priorità il nucleo familiare in cui siano presenti più minori
richiedenti;
iii. a parità dei criteri di cui alle lettere a) e b): prevarrà l’ordine cronologico di arrivo
della domanda di iscrizione;

DATO ATTO che le tariffe di partecipazione sono state definite con deliberazione della
Giunta Comunale n. 319 del 26/11/2024;
ACQUISITI i pareri favorevoli espressi sulla proposta di deliberazione dal Dirigente del
Settore Politiche educative, giovanili, sportive e patrimoniali in ordine alla regolarità
tecnica e dal Dirigente del Settore Politiche finanziarie e tributarie in ordine alla
regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs.vo n. 267/2000 e
ss.mm.ii.;
RIFERITO che, sulla stessa proposta, è stato esperito, con esito favorevole, il controllo
concomitante di regolarità amministrativa a cura della Segretaria Generale;
UDITA la relazione illustrativa a cura del Sig. Sindaco e della Sig.ra Assessora alla
cultura, marketing turistico, politiche educative, giovanili e sportive;
RICONOSCIUTA la propria competenza alla luce delle vigenti disposizioni normative,
statutarie e regolamentari;
RAVVISATA l’opportunità, in sintonia con la proposta tecnica avanzata dagli Uffici, di
procedere all'approvazione della presente deliberazione per le finalità in oggetto;

con voti unanimi legalmente espressi



D E L I B E R A

1. di fare proprie le premesse narrative e motivazionali al presente dispositivo intenden-
dole qui integralmente richiamate e trasposte;
2. di definire, per l’effetto, i seguenti indirizzi per il Servizio “Mare Vacanza 2025”:
a. il servizio si svolge nel mese di luglio per un periodo di almeno quattro settimane;
b. il servizio è garantito a tutti i richiedenti per almeno due settimane;
c. il servizio può essere offerto per ulteriori settimane, fino all’esaurimento delle risorse,
solo a seguito di apposita graduatoria da predisporsi secondo i seguenti criteri:
i. ordine crescente di ISEE (Indicatore della Situazione Economica Equivalente) in
base al quale sarà riconosciuta priorità dì accesso ai richiedenti con situazione
economica di minore livello;
ii. a parità di ISEE: avrà priorità il nucleo familiare in cui siano presenti più minori
richiedenti;
iii. a parità dei criteri di cui alle lettere a) e b): prevarrà l’ordine cronologico di arrivo
della domanda di iscrizione;

3. di dare mandato al Dirigente del Settore Politiche educative, giovanili, sportive e
patrimoniali in ordine al perfezionamento degli adempimenti conseguenziali a questo
provvedimento;
4. di dare atto che le tariffe di partecipazione sono state definite con deliberazione della
Giunta Comunale n. 319 del 26/11/2024;
5. di dichiarare, infine, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.
e ii., con separata e parimenti unanime votazione, la presente Deliberazione
immediatamente eseguibile, riconosciuta l’esigenza di assicurare la tempestiva
pubblicazione dell’avviso per l’iscrizione al Servizio in parola in tempo utile per il
conseguente avvio dello stesso.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO LA SEGRETARIA GENERALE

(firmato digitalmente) (firmato digitalmente)

Copia della presente deliberazione sarà affissa in pubblicazione nell’Albo Pretorio on
line del Comune di Sassari ai sensi dell’art. 124, comma 1, del d.lgs.vo n. 267/2000 e ss.mm.ii.
e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

A norma dell’art. 125 del citato d.lgs.vo. 267/2000, sarà trasmessa ai Sigg. Capigruppo
Consiliari comunicazione della sua adozione, unitamente al relativo testo.

LA SEGRETARIA GENERALE

(firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
Il documento originale è conservato negli Archivi Informatici del Comune di Sassari ai sensi dell’art. 43 dello stesso Decreto.


